
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2014  
 

VESTIBULAR – ENSINO A DISTÂNCIA/EAD 
CURSO DE PEDAGOGIA  

 

 

 
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC, no uso 
de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 001/2014, do Concurso 
Vestibular – Ensino a Distância/EAD – Curso de Pedagogia,  
 
 
RESOLVE: 
 
1. Incluir no item 7.4. do Edital nº 001/2014, do Concurso Vestibular – Ensino a 

Distância/EAD – Curso de Pedagogia, a cidade de Palmitos como cidade de 
realização das Provas, passando a ter a seguinte redação. 

 
 

“7.4. As Provas Objetivas e de Redação serão realizadas nas seguintes cidades: 

 

CIDADE 

BLUMENAU 

CAÇADOR 

CANELINHA 

CHAPECÓ 

FLORIANÓPOLIS 

JOAÇABA 

LAGUNA 

PALMITOS 

PONTE SERRADA 

 

 
Florianópolis, 24 de abril de 2014. 
 
 
 
Antonio Heronaldo de Sousa 
Reitor da UDESC 

 


